
COMUNE DI ASOLO
Provincia di Treviso

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 212 del Registro Delibere in data 23/12/2013

  

OGGETTO: Aggiornamento  dei  valori  tabellari  relativi  al  contributo  per  oneri  di
urbanizzazione primaria e secondaria per l'anno 2014.

In data odierna alle ore 18.45 nella Residenza Municipale per determinazione del Sindaco
con inviti diramati in tempo utile si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

N. Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 Baldisser Loredana Sindaco X

2 Dussin Federico Vice Sindaco X

3 Baggio Margherita Assessore X

4 Frezza Luca Assessore X

5 Daniele Papa Assessore X

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale, dott. Claudio Fommei.
La  signora  Loredana  Baldisser,  nella  sua  veste  di  Sindaco,  assume  la  presidenza  e
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.

 Comunicata ai Capigruppo Consiliari Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 19/02/2014 al 05/03/2014



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la  deliberazione  consiliare  n.  43  del  20.03.1979  con  la  quale  venivano
determinati i contributi per oneri di urbanizzazione in relazione al costo teorico base definiti
dalla L.R. n.61/85;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.102 del 02.12.1985, esecutiva, con
la quale venivano recepite le tabelle annesse alla L.R. n. 61/85 per la determinazione degli
oneri di urbanizzazione primaria e secondaria;

VISTO il provvedimento del Consiglio Regionale Veneto n. 385/92 del 28.05.1992;

VISTA la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 382 del 09/09/1992,  di adeguamento
delle  tabelle  degli  oneri  di  urbanizzazione  primaria  in  seguito  al  provvedimento  del
Consiglio Regionale n.385 del 28.05.1992;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 04/03/2002 di adeguamento degli
oneri  di urbanizzazione alla variante del PRGC;

CONSIDERATO che  il  Comune di  Asolo  è  dotato  di  una Variante  Generale  al  PRGC
adottata  con  propria  delibera  n.  67  del  08.10.1998  e  approvata  definitivamente  dalla
Regione Veneto con D.V.G.R. n.168 del 26.01.2001;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 24.01.2013 con la quale venivano
approvate ai sensi dell’art.16 del D.P.R. n. 380/01 l’aggiornamento dei valori tabellari degli
oneri  di  urbanizzazione  primaria  e  secondaria,  del  contributo  per  la  sistemazione
ambientale previsto dall'art. 84 della L.R. n. 61/85 e  nella misura di un aumento del 15%
per l’anno 2013; 

RICHIAMATA la perizia del responsabile del Settore Lavori Pubblici geom. Bedin Andrea
dalla quale risulta che i prezzi unitari delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria
nel Comune di Asolo sono aumentati del 100% dal 1992 al 2010 (deliberazione Giunta
Comunale n. 59 del 10.03.2010);

RITENUTO opportuno adeguare le tabelle relative all'incidenza del contributo per oneri di
urbanizzazione primaria e secondaria alle variazioni  intervenute sui costi che il Comune
ha sostenuto per la realizzazione di opere di urbanizzazione primaria e secondaria anche
per l’anno 2014 per una percentuale del 15%;

VISTI i sotto riportati pareri resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI favorevoli, unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

1. di  approvare,  ai  sensi  dell’art.16  del  D.P.R.  n.380/01,  l’aggiornamento  dei  valori
tabellari degli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria, del  contributo per  la
sistemazione ambientale previsto dall'art.84 della L.R. n. 61/85 e nella misura di un
aumento del 15% per l’anno 2014;

1



2. di  disporre che i  nuovi  importi   tabellari   degli  oneri  di  urbanizzazione primaria e
secondaria verranno applicati  ai  permessi  di  costruzione rilasciati  dal  giorno della
esecutività della delibera.

La presente deliberazione è inserita in elenco da comunicarsi  ai Capigruppo Consiliari
contestualmente alla pubblicazione, ai sensi dell'articolo 125, D.L.vo n. 267/2000.

2



COMUNE DI ASOLO (Provincia di Treviso)

PARERI EX ARTT. 49 E 147.BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 3 DEL
VIGENTE REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI (SULLE DELIBERAZIONI)

Delibera n° 212 in data 23/12/2013

Oggetto: Aggiornamento  dei  valori  tabellari  relativi  al  contributo  per  oneri  di
urbanizzazione primaria e secondaria per l'anno 2014.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Settore Edilizia rilascia il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente proposta di deliberazione.-

 
        Favorevole 

 
       Contrario (motivato)

 
       Non afferente 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(geom. Gino Bernardi)

Asolo,  19/12/2013 __________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il seguente parere  in ordine alla regolarità contabile
della presente proposta di deliberazione.-

 
F       F avorevole 

 
        Contrario (motivato)

 
        Non afferente 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(dr. Loris Vettoretti)

Asolo,  20/12/2013 __________________________________

3



La presente deliberazione viene letta e sottoscritta come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

________________________________ ________________________________
Loredana Baldisser Claudio Fommei 

**********************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

(art. 134 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  ____________ per il decorso termine di 10 giorni

dalla pubblicazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000.

lì,  ____________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

________________________________
Chiara Carinato

1



La presente deliberazione viene letta e sottoscritta come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

________________________________ ________________________________
Loredana Baldisser Claudio Fommei

**********************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

(art. 134 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  ____________ per il decorso termine di 10 giorni

dalla pubblicazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000.

lì,  ____________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

________________________________
Chiara Carinato

**********************************


